
Contacto

Teléfono 950338537

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 932.231,41 EUR.
Importe 1.128.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 932.231,41 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: Según proyecto

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1/19 Suministro
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2019 a
las 09:54 horas.

Suministro e instalación para la mejora de alumbrado exterior y eficiencia energética en el término municipal
de Roquetas de Mar

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45314300 - Infraestructura para cables.
45314310 - Tendido de cables.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1t1NDKiCy52iEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1t1NDKiCy52iEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2019 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2019 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de
Mar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2019 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España

Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2019



Objeto del Contrato: Suministro e instalación para la mejora de alumbrado exterior y eficiencia energética en
el término municipal de Roquetas de Mar

Valor estimado del contrato 932.231,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.128.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 932.231,41 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45314300 - Infraestructura para cables.
45314310 - Tendido de cables.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en
el marco del Programa Operativo Plurirregional de España (POPE) 2014 2020

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de los últimos tres años, en la que se indique el importe, la fecha y el
destinatario, publico o privado.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales por importe igual o superior al exigido
en el anuncio de licitación
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato (códigos CPV), referido al
mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles, por importe igual o superior al exigido en el anuncio de licitación

Preparación de oferta



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Cláusula H) del cuadro anexo de características del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción MEMORIA TÉCNICA. Contenido según cláusula N) del cuadro anexo de características del PCAP y Memoria
Justificativa que acompaña al expediente

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Anexo II del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: A razón de 5 puntos por mes de reducción ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi=(Omin / Oi) x valoración máxima otorgada a la oferta económica en el cuadro anexo deExpresión de evaluación 

características cláusula 0
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Roquetas de Mar

ID 0000003757640 |  2019-172382 | Mon, 04 Mar 2019 09:54:31:974 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41930262808923578779175723635141532540 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


